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§ 28 Kommunala väggar för graffiti 

- svar på skrivelse  

 

Beslut 

Stadsdelnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 3./665-2015 

 

Förvaltningen har fått uppdrag från nämnden att svara på 

frågor om förvaltningens arbete med muralkonst. Arbetet med 

muralkonst/laglig graffiti i stadsdelen är ett samarbete mellan 

ungdomsrådet och avdelningen för stadsutveckling. Arbetet 

sker i sammarbete med trafikkontoret och dess olika enheter, 

bland annat stadsmiljö/klotterenheten. Finansiering sker 

genom tilldelad budget för verksamhetsområde barn, kultur 

och fritid. Stadsdelsförvaltningen planerar för att en 

muralmålning ska färdigställas under 2016. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall 

därtill. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Jan Jönsson (L) anmäler för Moderaterna 

och Liberalerna ett särskilt uttalande enligt bilaga. 
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Bilaga: Särskilt uttalande, Moderaterna och Liberalerna 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

2016-02-25 

 

Ärende   

     

Tapani Juntunen m.fl. (M) Jan Jönsson m.fl. (L) 

Graffitiväggar i stadsdelsområdet 

 

 

Särskilt uttalande 

 

 

Vi kan börja med att citera Polisen på Södermalm som 

kommenterat graffitiväggar i den stadsdelen: ”Det här beslutet 

försvårar vårt polisarbete, så är det ju. Idag kan vi beslagta 

sprejburkar och färger när vi stoppar misstänkta klottrare och 

hittar massor av färg i deras ryggsäckar. Efter det här kan de ju 

alltid säga att de är på väg till den lagliga väggen och då kan 

vi inte beslagta och förverka färgen.” 

 

Det skulle vara intressant att veta vad polisen i Skärholmen 

tycker, förmodligen likadant. Kommunala graffitiväggar 

riskerar att bidra till ökad otrygghet i närområdet samtidigt 

som erfarenheter från bland annat Malmö visar att lagliga 

väggar även ökar spridningen av illegalt klotter och 

skadegörelse i området runt den lagliga väggen.  Det i sin tur 

resulterar i höga saneringskostnader som landar i 

skattebetalarnas knä.   

 

Vi är bekymrade över kostnaderna för uppförandet av en 

graffitivägg samt saneringskostnaderna. Vi anser att dessa 

pengar kan användas på betydligt bättre sätt, bland annat till 

minskade barngrupper i förskolan, åtgärder för att förebygga 

kriminalitet och otrygghet eller för fler socialsekreterare med 

högre kompetens. 
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Den rödgröna majoritetens accepterande inställning till klotter 

är något vi ser mycket allvarligt på. Den sedan 

majoritetsskiftet tillåtande inställningen omfattar även den 

olagliga skadegörelsen då efterlevnaden av 24-

timmarsgarantin för klottersanering kraftigt försämrats. 

 

Mellan 2006-2014 var Alliansen stenhårda med nolltolerans 

mot klotter i Stockholm. Stadens tidigare nolltolerans har gett 

effekt – allt färre stockholmare anger att klotter stör ordningen 

där de bor. Den utvecklingen vill vi bevara, människors 

upplevda trygghet är viktig. 

 

Ungdomsrådet ska självklart var delaktigt i projektet  men vi 

är oroade över det ansvar som de rödgröna lägger på vårt 

Ungdomsråd - skall de verkligen behöva fungera som en 

väktarorganisation?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


